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RaKisko podepíše mírovou smlouvu ve středná

Vlajková loď presidenta Vil?mna v Pacifiku PRESIDENT VRftl
I 7 SMLOUVA BU-- !

DE SCHVÁLENA

Dr Karol Ronnor povita

podepsáním mirovó smlou

vy za Númoctcó Rakousko

Americký lid sám si její
ratifikaci vynutí
prav í Wilson

!" Moínes 11 H zíi - - Mí-

lová sinliMivn hudc Amerikou
schválena pravil president nndse

licími shriiiiiiíJdéuí které iiiililuibt

Mírové konferenci bylo oznámeno že smlouva bu-

de podepsána ye středu— Rakouské ná-

rodní shromáždění protestuje

„T7r --ir:' "

dejsí t 'idi-eiu- u aby vvsleehlo je-li- o

íeé denoiii hrstka tnuli jest
proti léto smlouvě pravil prcsl- -

dclil dáb' Velkému jásotu o

šlo když president učinil tuto

l'iVdpoi'ď Mnozí povstali
mávali praporky

Až americký lid pochopí o roun

Vídeň n ní - N'ii'oilní shro

dláždění devadesáti sedmí bliny

prut i dvacíti třem rohodln se v

Kilmtii podepsali mírnVMI sinlilll

vit Shromáždění nli- - přijalo pro

lest proti
' ' n 'i í I m í pnívii lín

Paříž zátí liikoiiská dch'

!!ic'i- - v SI (íťiniiiin informovala

lliripllsluill lllil MVltil klMllisi i'

dle zprávy Mwiné z '!iih" IÍi

kousku přijalo lllirovnll MilliMIVII II

h l)r Kaní KrninT náčelník ni

knuské dcleeiiee byl pověřen
depsáním dokumentu
Dr IřfUtifr nachází se nyní mi

cesě Paříže Jeho )m1[ms bil-ili- -

připojen Iíii smlouvě ii 10 ho--

ilim' dopolední vi' středu Zprávu

jedná a dá na jevn svoje přáStinjií hitevní loď Oreirmi jež vyzniinieiiiilii se ve suinělské válce bude vlajkovou lodí presidentakousku o volném sehcurénif''
lidiWilsonn při kélio loďstva ku kterému dojde v nejhližsícli dnechpřeli IM'M'iiii'i'll iiiiciorniiiivi' volili pro

li podepsání smlouvy kdcžlo ně

kteri 1'ii'iiovi' jinieti lyrol no

hlasOVIllí Vfllll'1' Iv hlasování do Nejistá situace

na Černé Hoře
AMERIČANÉ PE-CU- Jl

O MN02STVI
šlo po jednomyslném přijetí resn

Američané mohou

jiti do Mexika jen
na vlastní risiko

ni lielnnle žádného boje o ut O

siiilouvu provil president Velké
vedro panovali) v době presidenti)
vy ři'i"i u 'věišimi mužů svlékla si

kabáty Veteráni z občanské války
nalézali se mi ěesliiýeh míst ech v
síni WíInohoví doslalo se nadác
uélio uvítání pří vstupu do símu a
jáiol vypukl znovu když se zvedl
k přednesení své řeéi

"Svět potřehuja iirovnanveh

Ince protestu jež riřmllnžciifi IivIh

kí'1'xl'iiiHkyin hocíiilUioii 11iiinf
f

IOiidýn (! ziířf - Nikdo nedo-ved- e

rozuměli sillllici nu ('Vriié
D£Tl V SIBIŘIri-r- n proliliiMijc ti'rríloriiíl

ní kluihiili hinlonvy jsnu porimi1
ním iiiíi'oilnfi'li nirokfi nit Mrlicur

laireilo Tex„ H září Auieri
lloře odkud sliíle doiduízejí zmacane iiliii'iiiii'1 se 1I11 ole nvM' lio Dítky tyto poslány byfy tené zprávy Icijnnlio dne udáváII v liiinpico byli požádáni ahvi'i'iií jiikož í zikliidny mi Uf r

pííini'ř'í liylo nziivřciio jí zprávy že došlo tu k Všeobecné
podepsali odplísáhniitá prohlásí

vzpouře 11 druhého (lne zprávy tyIII Ze se Vllll Vlll pro selie a pl'o

o tom poslána byla mírové koiifo

I'1'IM'Í V Sobolu Vcécr V dopísll
Pi'11'i'in ji

ilníiii z členu rakouské (bdi-Kiic-

Oznamuje ni v in in že rakouské

národní shromáždění iiulorísoViiln

lr podepsáním smlouvy
I víi dokumenty byly připojeny

k dopisu První z iiídi pru ví že

národní shromáždění prohlásilo že

musí se sklonili piV nutností -

Druhý dokument obsahuje pro-

test Úterý podliti byl národnímu
shromáždění línkniiskn zástupci
německého obyvatelstva v zemích

oddělených ml Hiikmiklíii

"Xvciliírni' jcHtř jednou s( din lo jsou vyvraceny Vláda králov
sví dědice vseeli uarokfi na od

na Sibiř pro nedosta-

tek potravy

Omsk (Sibiř S září - - luk

éovati o IKH) dětí z Petroliriidii
o něž peěováno je f Aincríe

v proti míru ziiložciiéitiii mi dru ství Srbu ( 'homilfí a Slovituskoilněiií proli mexické vládě
Iňlní síIm" pni ví hi v I'i'koIiicí — prolilaňuji' že' vélšiiin ěeriiohor- -

lakoven) případě kdyby nécn s
"íflko ji'ili'ii mu odmítli mi' ro

jim v Mexiku stalo a přísli n
ili'l'ní iiiiíii-l- i lidí iiií'zí Nvoliodnl''

'"měríi" pnivii president "'n"

inřlže cekali déh' f'ckií na linšn
slovo" IMával pak za příklad
Nilsko en iníiže se stát i ticdostn- -

li m malým národ (mi osvobo-

zeným v diísledkii války ochrniiy
Svazem národil Zamítnutí Svazu
nárudn limle zunniciiati rozšíření
se holHcvismu Obrovské sumy jie
né jsou uloženy v" tukových

jiiku je Sloekholni aby
pndporovnna byla "hrúzovláda 11

škody Ustniy tyto předloženy kým ( ervenyui křížem je otáz
ii iM'(Vol)Oilii' jiik iiritino hylo

byly mexickým konsulcm M 'lar- - kou klerou snaží se rozluštili J)itímto iiiír'iii l)ili pHililiiíujciiii
1111 rozkaz z Mexiko Městu

h 41MKIÍMHI 7'incfi pfíniiceiiýrli
Uoreiniis Scinlli') jenž slojí vcidi
pece o nprehlíky(lareía prohlásil ži Aiiicriémié m

'poii ')[ píiimivl Iniip' po vm liriv
budou moci vstoupit! dn Mexika

ského lidu je pni připojení ne k

liilfosbivíí a že není tu žádného

nepřátelství viVi Srhfiin VAÍs cc

vsnk ži' nejde vsccliiio hladce v

tomto trojdílném královu) ví
z éistí sliirého Srbsku a

bývalých území nikoiisko-iiberslí- é

inonarcliie obydlených lidini srb-

ské (dioVvalské 11 slovinské ní„
rodností lednu cřisl Chorviilň
dala by přednosl Hiimosfaliiémii

státu se Slovíiiel jenž by Jy! lie- -

Ibilharská smlouva liylu
íi lnuli' posílí tm iiioi'iiosli iit Ji'iny

trvnti mi moíimiW-cii- í jiikn ji' f Dělí tyto byly poslány 1111 Sllokld list li liepii(b'p(í Aluerítt
'itin A mftfrn'1 ziíklailrtř im ktciY- -

IrltiCji líittn ťnti i 4 1 té f ilé odeiiřell podepsal íKoiisiiI ('ar- -
mi' v letu minulého roku bnlsevf

I Ml r t iieporinick Ani Spoieiié Stály'

"'Ilji "IIH řl' Pl AlfIT Ml T fili -

i
' moderní na ninJe 1 zii oacii

iIiiim líokiiliienl tťiili) íidevzílan! CK011 vinnou ponevilil V lítlsMl budou ušetřenyHcJnoii jisty že

tolioln jedu

eiu oziiániil že rozkaz tento týkři
se toliko cest ujíefch ubírá jících

rhyl nedostatek potravin a hvlv

odříznuty od spojení se svými rn
HcHoluee tiiké prohlaíiiji' h' ko

lieélié hpojciií H Netiifckeiil je lni

prostou iiiilinmtí ii vvjnilfiiji' mi
"Jak dlouho tnánio řekni 1 imlicí následkem vypuknuli nepřá

si do ohliisti olejových polí v Tam-pie-

Ta iiasvédéiije tomu Ž'
vláda tu očekává nějaké

odpověď budc-l- i nám svět dřivěodvislým ml Hrlmkii ( Vrnolmrskýdéjí ž h vileéii1 min lelství mezí ěeskoslovenskoii
n boláevlky Piijelv po

řovnti anebo nás nenávidět i?" —
lázni m president Celý svět nn

Ilife foto jeilildtil )uf llHkiltfé
k 111 MikuliiH ihmiziiiiI dosud

svélio scsnzeiií 11 neníhromadě pod dozorem iicítclfi do

Iiilili! liiillinrKki' (lelejfiieí fířlifiii

lnc

1'mli'pHíiií miilnuvy h I{nkoi

xldin (irovedetio lnuli' v Síni

vřku nu zámku v St

(lenniiiii a z vMÍ éiíxtí lnuli' opu-Jovín-

proceduru jk4 provize
In odí'Vzdinf pňvodtií smlouvy J)r
Killil Henin-rov- i iiiéelníl(i

dcleiítiee v eervnil v sfej-nť- '

míilnoítl

nenii HeHoliirc konéí proliliííi

nesnaž' '

Český průmysl

klíží k Americe jako k vůdci abyMiasse šedesát míl 1111 západ m pochyby o tom že má 1111 ('Vnic
Hoře své sloiipelire klrří téžei' tie-- l položila základy trvalého míru 11

ním že Npojeneí jsou xodpovédni
za to ž revoluce n zmutky mi

('eljabiiiska iniéež rozděleny hvlv
a přrkvnpoii jejími odklady Děl- -sou ze iicIiikIoii se v nudoiienosli

stnly v Kvrnne Vyslovuje w nu
ve skupinách do rvijabinska !

kalériiiburtrii Trojcka Tiimcuu a chiii neoiivisiosll h uinloii pniicdíje }i Hviu nirndři miprnví zlu
sklářský v nebezpečí

Washington ! ('„ H září '

'rady se sděluje Prftuivsl sklář

áslf V elké íiiíoslilvje Ink hilnýjiných (nést Péitelé je opustili II
jež byla Mpíeliúmi

je lenlo živel věrný králi Miku- -lilky odkázány byly 1111 veřejnou
lohroéiiinost láái není ziuíliiu Jeli lenlo ži

nieký neklid v Kvropě mři se nu
Ameriku pravil WÍInoii Mírová
smlouvu obsahuje dííležílá iipiilřc-n- í

v zájmu dělnici va a proto děl
tiiclvo mdéhn svčla ěeká přijnie-l- i

Amerika stulouvii Prosident pni-v- il

že podepsání mírové smlouvy
je dřilcžité také z finančního

Divadelní stávka v

New Yorku fikončrn
vel silný může zpíisnliili iiněnéský kterým jsme v cizím lak vy-

nikali jest V Vážném liebezpcřl
Závody sklářské jednak pro ne- -

Na zoufalý slav M) těchto dí

1 ")

i "

fr

1 k '

nesiinze v liiuloiieiiosli a ziieiunz
úovalí klidný vývoj celé zelné

lek upozorněn byl sekretář V M

losfalek nhlí jednak snbotáí ně
Vláda království Srhíí ( 'bnrvalfiNew Vork N V„ H zřl

Slávka liereři klnrá projnilda iimí uieekýcli imijítelři iicpracují dé
a Slovincíí nepopíni že takový
živel exisluje ale prohlašuje že

níei jsou hez zaniěsl nání a nemá-ifeil měsícem zaviníli iizuvřeuí
jíee naděje na brzké zahájení pnV je v značné menšině Ale i meir
c v skliiniáeh obracejí se k (irá- -

sinu muže zpíísoliili miioíio nesmí

zí
e jme aliiu v iNemeekii mse

tují nabídky dle kterých přijmou

A ('otuplou který do jméno
váného města přísel ze Haiuaryv
Comptou vykonal pro né en by-

lo možno a získal v é věci také

spoluprácí (''echu Po té obrátil se
k červenému kříží o další pomoc

'

Na tuto žádost f'ervený kříž 11

bydlil tuto skupinu dělí v Turnaj
sku horském resortu patnáct míl

od Miasse v dvacíti pěti vjlláeh
a má v úmyslu spojití i ostatní v

skupiny od 'Ml do f00 Asi WKI dí-te-

nalézá se v Tiimenu

ledíiiýin zajištěním proli další
světové válce je zaručení míru a

jeho přijetí pravil prosidoiit —

Mluvil puk I 11 otázce řínnf
unpii

prohlásiv že za daných poměrfi
záležitost tato nedala se Wizřešili

jinak Japonsko slíbilo že pro-
vincií tuto vrátí už dojde k nili-fikn-

míru ("'lna nemůže ničeho

idborné síly tyto obory luk tedy
ili'vidět připravují se využití nás

tav ke konkurencí llclníetvo
klářské je mid tírn slovem nemile

vetniny vrlkyeli divadel hyh
minulou xololii vřtíina

divadel v kíilinfii byla jM otevře
na Oliwnslvo přijalo urovnání

stávky % povděkem iieol v

diviidlneli f nehrálo jio
tříeef dní á divadla ne-

mohla ole vřít i hned v Mihotu ale

vneeliiiM MÍhíln }c znoviiziiliájí

představní! poěátkefii tohoto tý
dne Jezí divilelriíní podnika-
teli n Mlniííciiím heren doíln kn

dnhodě jež je uspokojivou pro

Podmínky této duho

loléeno a zklamáno Je nuceno

Americký voják
usmrcen Němci

Koldenz H září — fíadový vo-

ják ti'HHH Mudřen z'1 Hiieriiuientn

('al Iiyl zastřelen v Mihotu iěmc-ekým- í

vojáky v neiitráliiím plív

mu asi mílí od liraníe předmostí
11 Kolilefjztl MiidHen i fíiilovy

voják Hert líiilsínier nalézající
mí v htrážní Mužhě odehráli se do

neutrálního pásma na lov 'Af
narazili na německou hlídku o tři-

nácti mužích J)le MiK-len- í HmIhÍii-(řcrov- a

hlídka zahájila na Aim'-líéaj- y

pnlhu aniž by hí byla vy-

žádala vysvětlení jejich jiohytu v

neutrálním pásmu iJalsifiř udě-

lil americkým aiiinrítáiu ž' nalé-

zal ne několik yardu iřed Miidse-ne-

ft jakmile spatřil Xémce od-

hodil pusku y
Němci po té pocli

jiálilí na Madsena lialsiritfcr
že Němci vypálili nejdří-

ve Němci naproti tornu tvrdí že

Madscn po nich vystřelil paMn

{řer Madsena ale stíletí neviděl

lialiíntfer hyl Němci zajat
vydán americkému provo-- l

maríálii majoru (íeorjře ('oekrell
át'i ci ilrfti(u(i litá 1 tAiá ěfétě t ď

1

zísluilí odepřením podepsání míro- -

Evropa chystá se

k uvítání turistu

Londýn (i září ~ Zprávi o

velké množství Aincrícaníi cbysli
se navštívili Kvropn hned jak do-

jde k zrušení oniczení vydávání
průvodních listin přijata bylo de
x velkým povděkem Očekává se

že yelké množství Ameríéiiníi vy

stěhovali se ze sklářských obcí u

tak tato dňlcžítá místa vydávají

o

"Ive smlouvy
na pospas- říplné Kermanisací

Clemenceau přijede
národnostní í hospodářské

Dva Američané zady ÍMidou oziiáfiieuy později
dá se na cestu po Kvropě přes

A11-iřl-

a dlují se (11 již cestovní kan

Nejdražší potravi- - )

ny jsou v Itálii

fíím H září V Itálií žije se
c yáech zemí na svélé tiejdráže
db' statistiky shromážiKné ěaso-píse-

Populo Komano Tasopis

vraždění Mexikány
celáře které nořiídalí binloii

Nobles Arí„ H září ) M
li i

Molo zámožný dobyl kář vlivný

Ex-kais-
er nemá

ádných penřz ulo-žený-
ch

v zámoří
politikář v státě Honora Mexiko
a Han JbVjro ChI„ h jeho právní
rádci statí bylí v malém městě v

Honora v pálek veéer dle zprávy

("tito praví Že lidské tělo potře
buje denně '(K kalorií potravin
rož rovná e dávce o ÓOt (řramfi
chleba Vi (řramři rýže 7ó qmmfi
zeleniny 'Vt iřramri mléka 2'

do Spojených Státu

Paříž H září - ( 'Icnieneeau

navštíví' Spojené Státy až vzdá M

politické činností Clemcuceaii

pří rřiznýeh přílcžilostech vyslo-
vil přání znovu spatřili Ameriku
kde prožil několik bd svého živo-l- a

Je známo žc dostalo se mu
několik skvělých nabídek od unie

ríekýeh' podnikatelů kteří snaží
c jej přiměli k uspořádání před-
náškové cesty po Americe Příjme
lí některou těchto nabídek ne
ní známo

Rakousko rozhodlp se

podepsat smlouvu

líerlín září — Celkový oh- -
y flitM lili tlét ttHákíit I Léátéfí '

zde ZMkané Hotova rodina jak
se sděluje vypfji (drněnu v ob

iiotli f2ÍKX za ilopadcid vrahň
yl jKhřhe řlíl „nenckém Vil

'

hřbitově v Kohlenzí in in in i( a irrif f r fin
landska hyl (ÍV)ÍK) marek dl

vydaného Ur Ihertem

zvláštní výpravy na různá vrnp
ká bojíšié S téiftíin vý pra varní

posílání budou zvláštní pruvodcí
jichž úkolem hnile netoliko sta-rat- i

se o ((ohodlí luríslíí ale i vy-

pravovali jim o tma proé které
místo zaslouží pozorností Tyto
cestovní kanceláře tiiké budou po
řádatí výpravy 1111 rftzná njímavá
místa v Aiiidií zvláště k rejdě
Meapa Klow kde došlo k pftopení
německýeli lodí líné vy pni vy
budou pořádány do Wtiebester
kde nejméně pul laíllionu ameri
ekýeh vojákíl tábořilo éckdjíee na

dopravu přes kanál do Fninejc
Američané nepochyhné také bu-

dou sl přáti imvšlívítí íueeiis-Viw-

základnu velké flotily tor
pédoboreíi jiikož I Dublin kde

joi (bsud patrny stopy povstání
roci 9 m všfch těebío míst

pořádány budou výpravy h o po
bodli miíekýci turistů víiob- -

Bela Kun je prý
na cesté do Milán

UiHtiifi eiikru a W iřtamii tukři
"Taková dávka stojí líí cenďt v

londýné" praví jmenovaný ěaso-- n

'"'() eenlfi v Sw Y 11 ku V)

"cnfň v 1'aříí a bO centu v llilíí"
ťíslíew tyto jsou potvrzovány
statistickou spolcoiostí v Pfcrtiu

která vydala tabulko jež ukazuje
o jak mnoho stoupla cena potravin
v jednotlivých zemích Tabulka
tn udává následující zvýfcfd I

"db' I! piocenfo Vrmtt
procent j ÁwflJe M0 procent
Mpojn Máty TJI praveni při
fmi ovíem musí 1ýfj pamatováno
fa vru živobytí pld válkou byla
dražíí v Americe než ve vétiinA

Vídeó H září : Kakouské ná-

rodní shromáždění í7 hlasy proti
M rozhodlo # podepsali mírovou

Angličané a Némcí °- - H"'tl"k Pr"--- "' '"'""
řem financí )r Miierleknm také

svedli vaznou rvačku
prohlásil že „cbyi„ mm m

_ éeho co hy nasvédédvfllo Vinni že
Kolín nad Hoem H září - K hValf eísař má nloŽřii nějak

vpržoosďm wzí anglí- - pítál v zámoří Ministr oznámíí že

ekýmí a némeckmí vojáky doiloco nejdřív hiid uwhjnht plán
v Kuikíiehiii dvaná"! mil jibo- - urovnáni fínařtérifeh zál#žífos(

západní od lolmío m'Wftf í jMn líořtiolUrriřt Kpráva zvliírní
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